附件1
青岛市新增药学类医疗服务项目价格
	序号
	项目编码
	项目名称
	项目内涵
	除外内容
	计价单位
	三级价格
	计价说明
	统筹金支付范围

	
	
	
	
	
	
	
	
	职工进统筹前自负比例
	居民进统筹前自负比例
	最高费用限额

	1
	110200005a
	住院诊察费（临床药学）
	符合规定资质的临床药师参与临床医师查房，对患者的疾病发展现状、用药情况、检查检验结果等进行综合评估，协同制定个体化药物治疗方案；为住院患者提供用药重整服务；对住院患者治疗的疗效、用药安全性等方面实施药学监护，必要时进行干预，并有相应记录。
	
	日
	14
	符合规定资质的临床药师参与临床医师住院巡诊，每日加收 14 元；住院天数≤30 天的，加收费用最高不超过 42 元；住院天数>30 天的，加收费用最高不超过 140 元。
	100%
	100%
	

	2
	110200007
	药学门诊
诊察费
	具有主管药师及以上专业技术职称任职资格、从事临床药学工作 3 年及以上；或具有副主任药师及以上专业技术职称任职资格、从事临床药学工作 2 年及以上的药师，在门诊固定场所为确有需要的患者，开展用药指导、干预或提出用药意见，并有相应记录。
	
	次
	
	患者自愿选择
	100%
	100%
	

	
	110200007a
	主管药师
	
	
	次
	8
	
	100%
	100%
	

	
	110200007b
	副主任药师
	
	
	次
	18
	
	100%
	100%
	

	
	110200007c
	主任药师
	
	
	次
	28
	
	100%
	100%
	

	3
	111000002
	院内会诊
	包括临床药学
	
	
	
	符合规定资质的药师根据临床科室或医务部门的邀请，出于诊疗需要对患者的药物治疗方案进行优化和药学监护，并有相应记录。
	
	
	

	
	111000002e
	主管药师
	
	
	人次
	10
	
	100%
	100%
	

	
	111000002f
	副主任药师
	
	
	人次
	30
	
	100%
	100%
	

	
	111000002g
	主任药师
	
	
	人次
	40
	
	100%
	100%
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